

O Pomorzu w naradach waszyngtonskich

Roosevelt uzbrojony w argumenty Paderewskiego.

PARYŻ, 26.4. Prasa francuska z niezliczonymi tylko wyjątkami w sposób bardzo nieprzychylny oceniła przebieg narad w Waszyngtonie. Wiadomości, otrzymane z tamże, są nader sprzeczne, ale usposabiają niestety sferę gospodarczą i polityczną raczej pesymistycznie.

Dotyczy zamierzenia wywoła kablogram z Waszyngtonu, podany przez jedną z miejscowych agencji, jakoby Herriot miał podpisać jakiś układ z Rooseveltem i Mac Donaldem, dotyczący dewaluacji walut europejskich. Wieczorem nadeszło sprostowanie tej pogłoski, ale wśród sfer gospodarczych zostało wrażenie silnej niepewności, która panuje w całym świecie.

„Temps”, dając wyraz panującemu nastrojowi, wyraża opinię francuską, żeby z najwyższą czujnością śledzić przebieg konferencji, z której mogą się wyrobić wszelkie niespodzianki, groźne i niebezpieczne dla gospodarczego i politycznego życia państwa.

PODWÓJNA GRA MAC DONALDA.

Leży niejako zgadnienia gospodarce wywołała niepokój. Duże poruszenie spowodowała depesza Pentinsua, umieszczona w „Echo de Paris”, która potwierdza wszelkie wiadomości o podwojnej grze Mac Donalda.

Niefortunny ten apostol pokoju, który swą działalnością staje się wicherzycie-

lem pokoju europejskiego, nie mogąc uzyskać w Waszyngtonie żadnych koncepcji gospodarczych, pragnie ratować swą opinię w Anglii przez poświęcenie Rooseveltowi dla swych koncepcji rewizji granic i swego planu rozbrojenia.

ROOSEVELT I PADEREWSKI.

Podczas wycołeczki na jeziorze Plolomac Mac Donald poruszył sprawę Po-

morza, którą jakoby nazwał „kluczem pokoju europejskiego”. Jak stwierdza Pertinsua, Roosevelt nie podał się sugestjom Mac Donalda, gdyż opinie o Pomorzniu wyrobił sobie w czasie 2-dniowej konferencji z Paderewskim.

Na drugi dzień podano Mac Donald na ten sam temat konferował z senatorem Borahem, który, mimo, że reprezentuje w Ameryce interesy Niemiec, miał oświadczyć Mac Donaldowi, że poruszenie sprawy Pomorza jest niezrozumiałe w Europie pożaru, gdyż „Polska raczej zgodzi się na wojnę, niż na rewizję granic pomorskich”.

Korrespondent francuski koczył swą depeszę przypuszczeniem, że Mac Donald, mimo dotychczasowych niepowodzeń i w dziedzinie politycznej, nie zaprzestanie swej destrukcyjnej roboty w Waszyngtonie.

PRZYCHODNIA

(lecznia dla słabych przychodzących)
CHOROBY SKÓRY I WENERYZYCHNYCH
„POMOC”
p. kierownik, lekarka szp. i b. Dyrektorka Szpitala Wener. w Sosnowcu, ul. Sienkiewicza 17a
Czynna od godz. 9—12 od 3—7.
Dietetyka. — Łampa lewarowa. — Analizy Wassermanna. — Porada 5 złotych. 3002

ZGROMADZENIE NARODOWE

ZBIERZE SIĘ W DNIU 8 MAJA.

WARSZAWA, 26.4. (Tel. wł.). Premier Prystor był dziś w południe na zanku u p. Prezydenta. O godz. 5 pop. odwiedził marszałka Sejmu Świątalskiego i wręczył mu zarządzenie Prezydenta o zwołaniu Zgromadzenia Narodowego na poniedziałek 8 maja do Warszawy, celem dokonania wyboru Prezydenta państwa.

Mówią, że pan Prezydent w godzinach popołudniowych odwiedził marszałka Piłsudskiego.

Zwycięstwo polskich lotników na zawodach w Afryce.

WARSZAWA, 26.4. Wczoraj odbyło się w Casablance uroczyste zakończenie zawodów lotniczych polegających z rzędu pod określanym skądinąd — markońskim.

W zawodach tych organizowanych przez francuskie kluby lotnicze północno-afrykańskie brali udział polscy lotnicy ppul. Kwieciński, sekretarz generalny Aeroklubu Polski i kpt. pil. Robert Hirszbard z Aeroklubu warszawskiego.

Lotnicy lecieli na samolocie RWD 5 i złożyli pułah, zajmując pierwsze miejsce wśród drużyn zagranicznych. Jutro lotnicy asii odladują z Afryki do Polski.

Tranzakcje walutami i, niewielkie. W dalszym ciągu mocno tendencja wzrostu, które się w potokowaniu.

BLOK GOSPODARZY MAŁEJ ENTENTY.

WIDEN, 26.4. Prasa austriacka coraz żywiej interesuje się sprawą konferencji gospodarczej Małej Ententy, która ma się odbyć w Pradze w połowie maja br. W sferach tutejszych coraz bardziej urwała się przekonanie, że państwa Małej Ententy rozszerza obecne porozumienie polityczne i stworzą pierwszy w Europie blok gospodarczy. Wiadomości te potwierdza korespondent „Neues Wiener Abendblatt”, który dojeżdża z Bukareszty, że program konferencji Małej Ententy ma obejmować następujące sprawy:

Ułatwienie wymiany towarów między państwami Małej Ententy przez zniesienie, względnie ograniczenie cel.

Zacieśnienie współpracy między trzema bankami emisyjnymi.

Ujednostajnienie opłat i taryf, celem usprawnienia transportów na terenie państw związkowych.

Zrównanie praw handlowego we wszystkich państwach Małej Ententy, utworzenie swobodnych iab handlowych i naczelnej rady gospodarczej.

Pozatem przewiduje się, że konferencja w Pradze będzie połączona z wielką manifestacją solidarności trzech państw, które od tej pory występować będą jako jednolita organizacja.

Prasa wiedeńska, komentując te informacje, stwierdza, że stworzenie bloku gospodarczego państw Małej Ententy będzie dobitnie odpowiadać na następujący artykuł Mussoliniego, w którym premier Włoch w sposób w stosunkach dyplomatycznych nieprzekładowy, zyskiwał jednolitość Małej Ententy i jej prawa do udziału w życiu politycznym Europy.

KURS DOLARA MARKI I FUNTA SZTERLINGOW.

WARSZAWA, 26.4. Ostatnie notowania dolara, wykazują duży wzrost, który świadczy o ustabilizowaniu się on na niższym poziomie, niż to było dotychczas.

Jest to niewątpliwie cios dla wszystkich „ciutaczy”, którzy przysięgają na poważne straty. Stąd na walutowym rynku stołecy daje się zaobserwować silne zdemorowanie, powiększane tem, że w tej chwili trudno jest ustalić na jakim poziomie kurs dolara zatrzyma się.

W godzinach rannych w obrocie prywatnych płacono za dolara 2,96, około godziny 12 w południe kurs nieco wzmo-

nił się i dolar osiągnął 7,90, a nawet 7,99. Ban Polski płacił 2,98, natomiast szereg notowań dolara na giełdach Paryża i Londynu były znacznie mocniejsze bo 8,10.

Spadła marka zarówno w obrotach gotówkowych 203, jak i dewizach na Berlin — 206. Obrotu minimalne. Dolar złoty mocniejszy 9,27, złoty rubel 4,85. Natomiast zaznaczył się wyraźnie lekki spadek funta, który dziś rano notowano 50,60.

NUMERUS CLAUSUS W SZKOLNICTWIE NIEMIECKIM.

BERLIN, 26.4. Wczorajsze posiedzenie gabinetu poprzedziła, według komentarza biura Cont, konferencja w sprawie świadczeń dla bezrobotnych i obrada ministrów nad sytuacją polityczną.

Wicekanclerz Papen i minister Goering złożyli sprawozdania ze swej podróży do Rzymu. Omówiono przyciągnięcie szereg spraw z zakresu polityki zagranicznej.

Posiedzenie gabinetu Rzeszy trwało

do późnej nocy. Między in. przyjęto projekt ustawy o szkolnictwie i postanowiono nie o numerus clausus uczelni niemieckich. Postanowienie to wyklucza całkowicie ze szkół żydów, którzy imigrując ze wschodu po 1 sierpnia 1914 r. — Przyjęto też projekt ustawy o namiesznicwie, przewidującej przekazanie kompetencji kanclerza Rzeszy nie rządowi, lecz prezydentowi państwa.

Ulatwienie PODROZY PO SOWIETACH.

WARSZAWA, 26.4. (Tel. wł.). Sowiety przyznali bezpłatne wizy dla turystów z Polski.

Hitler i Hindenburg POD TANNENBERGHEM.

W 600 rocznicę założenia wioski Tannenberga bawie będą tamże w dniu 1 i 2 lipca kanclerz Hitler i prezydent Hindenburg. Z okazji tej uroczystości nie ukaże się wielka demonstracja niemiecka na polach granwaldzkich, u pomnika z r. 1410, wybudowanego na polach granwaldzkich przez Niemców ku uczczeniu poległego tam „w walce z otępiem polskim” mistrza Krzyżaków.

700 ofiar TRZESIANA ZIEMI.

RZYM, 26.4. Na wyspie Kos w grupie do 700 ofiar. Władze włoskie, które wczoraj wyjechały z Rzymu, wydały wczoraj w ciągu dnia z palarnych 119 trupów. Ogólna przelota liczba rannych wakatke katastrofy wynosi obecnie 710.

Eksmisja grobów żydowskich.

Wzręcz sensacyjna sprawa znajduje się w najszybszym tempie w Sądzie apelacyjnym w Warszawie. W charakterze powołał sejmie stopnie polek wielkiego historyka, Jan Lelewel, a jako atona pozwana — gmina żydowska w Miawie. Przedmiotem sporu jest miejscowy cmentarz starożytnych.

Jan Lelewel domaga się eksmisji żydowskich cmentarzy w Miawie z terenów stacjonarowych jego własności. Przedsiw sprawie żydzi przedłożyli jego wydzierżawiają gminie żydowskiej łasne terenów, na których części cmentarz cmentarz żydowski powołał w czasie żydzi przestali opłacać fanie dzierżawy. Korzystając z tytułu prawnego właściciela Jan Lelewel wystąpił o usunięcie cmentarza.

Wpiewszy instancji sprawa odhyla się w Sądzie okręgowym w Miawie. Pozwani wzywają do siebie przywrócić właścicieli gruntu, bo nigdy nie płacili i przeszło 50 lat wymaganych przez kodeks cywilny znajdają się w niewładze, nie zaprzeczając terenowi. Kiedy wobec tego stał się ich własnością na mocy przedawnienia.

Sąd okręgowy w Miawie nie podzielił tych wywodów. Przeprowadzone postępowanie wykazało, że Jan Lelewel jest prawnym właścicielem gruntu, a gmina, nie płacąc wstąpiła do niego przywrócić właścicieli gruntu, bo nigdy nie płacili i przeszło 50 lat wymaganych przez kodeks cywilny znajdują się w niewładze, nie zaprzeczając terenowi. Kiedy wobec tego stał się ich własnością na mocy przedawnienia.

Wpiewszy instancji sprawa odhyla się w Sądzie okręgowym w Miawie. Pozwani wzywają do siebie przywrócić właścicieli gruntu, bo nigdy nie płacili i przeszło 50 lat wymaganych przez kodeks cywilny znajdują się w niewładze, nie zaprzeczając terenowi. Kiedy wobec tego stał się ich własnością na mocy przedawnienia.

O racjonalne oszczędności W ZAKŁADACH OPIEKUNCZO - WYCHOWAWCZYCH

Ministerstwo opieki społecznej wysłało do wojewódów okólniki w sprawie przeprowadzenia oszczędności w zakładach opiekuńczo-wychowawczych...

Budowa gmachu poczty w Sosnowcu i kwestia pomieszczenia dla starostwa grodzkiego.

Sprawa budowy gmachu poczty w Sosnowcu uchyla zdaje się na matrymny punkt. Mimo rozpoczęcia budowy jeszcze w ub. roku na jesień...

o to, że w Sosnowcu ma być starostwo grodzkie, jednak na przeszło dwa lata przeszło w przeszłości stacił budynek odpowiedniego lokalu...

Dr. J. KOST

Specj. chorób skórnych i kosmetyki. Bezopornejście leczenie żylaków i hemoroidów KATOWICE, Miłkowska 2.

pojęć, zaczęła kombinować, gdyż nie miał innego wyjścia. I choć niekiedy świadkowie zeznali, że Filip nie jest zwiadowcą społecznym...

Magistrat czeladzki A POMOC BEZROBOTNYM.

Od dwóch lat już w Czeladzi specjalny komitet niesienia pomocy bezrobotnym i bezrobotnym prowadzi dążącymi do wywołania bezrobocia dobrodziejstwem...

W PRZY GIMNAZJUM ŻENSKIM IM. H. RZĄDKIEWICZOWEJ W SOSNOWCU

Od nowego roku szkolnego, t.j. od 20 sierpnia b.r., szesnastoklasowa koedukacyjna szkoła powołać ma zamiast klas wstępnych oraz I i II klasy dotychczasowego Gimnazjum...

Groźny pożar w Łoźnie Straty wynoszą 50 tysięcy zł.

W dniu wczorajszym o godz. 40 rano u gospodarza Plaka Hipolita w Łoźnie wybuchł pożar.

Straty wynoszą około 50 tysięcy zł. Pożar powstał skutkiem wadliwej budowy komina.

Ogień szybko przenosił się na sąsiednie budynki, zagrażając całej wsi. Dzieki jednak akcji straży pożarnych, które przybyły w liczbie 15 drużyn...

Łośnia jest wia bardzo biedna, to też poszkodowanym grozi zupełna niedza, gdyż znaleźli się bez dachu nad głową i jaksikolwiek środków do życia.

Zlikwidowanie fabryki fałszywych 50-cio groszówek.

Od pewnego czasu na terenie Zagłębia Dąbrowskiego ukazywały się w obieg fałszywe 50-cio groszówki.

pobierające 40 zł miesięcznej renty. Podezas rewizji, przeprowadzonej u Brylińskiego znalezione formy do odlewów monet, metal, gips, kilka sztuk fałszywków oraz różne narzędzia...

Wreszcie onegdaj posterunek policji na Dąbowej Górze złowił wykryć fabrykę fałszywków. Mieściła się ona w piwnicy i w mieszkaniu zemytowanego przed kilku miesiącami maszynisty walcowi hr. Renard na Dąbowej Górze...

Brylińskiego aresztowano i przekazano do dyspozycji władz sądowych. Ze względu na prowadzone nadal śledztwo dalszych szczegółów nie możemy ujawnić.

Z SALAFIJEJ.

MAŁEDA I SURLOKATOR. Miedzy Józefem Małeją (Sosnowiec, Wielka) a jego sublokatorom, Stanisławem Małeją na nieporozumienie intelektualnych...

zyskiem”. P. Anol na widak gramatowych mundurów wdał w istną rozpacz, bijąc pojeńców. Skorzastawiał z dźwiękowego zamieszania dopadł do urzędu gminnego...

AWANTURNICZY DYMCIŹYK.

P. Anol Dymczyk należał do tych niebezpiecznych ludzi, którzy, gdy poniedział temperament, zapominał o wszystkim, a nawet o karze, jaka im może z tego powodu grozić.

Niedługo potem Anol w czasie upaiku na trop „amatora cudzych pieniędzy”. Jak się okazało, był to starszy puzytyła Jędrzej Józef Filczek (Zawiercie, Dębickiego 19), który atł dłuższego już czasu wpał na genialny sposób nieporozumienia...

GWICZNIKA STRAŻY GARNIZONU GRODZIEC.

Dnia 25 b.m. odbyło się w Grodzku rozpoczęcie ćwiczeń straż granicznej. Rano o godz. 9 odbyła się parada...

Z TOW. HODOWCÓW GOŁĘBI POCZTOWYCH NA PIASKACH.

W nadchodzącą sobotę, o godz. 17 w lokalu Związku podoficerów rezerwy na Piaskach odbędzie się zebranie zarządu Towarzystwa hodowców gołębi pocztowych...

Z SPROSZTOWANIEM.

W związku z zamieszaniem w piśmie naszym sprawozdaniem z niedługożego zebrania członków Banku Ludowego w Bezdnie, p. Franciszek Chropacz, powołując się na przepisy statutowe, nadał nam następującą „sprawozdanie”:

Widoczno coś się p. Chropaczowi pomylilo, gdyż w sprawozdaniu naszym ani słówkiem nie wspomniano, czy p. Chropacz postąpił formalnie czy nieformalnie, czy również nie było mylowo o tem, że p. Chropacz doprowadził do rozbieżności. Dależe następę sprośowania, nie mające nic wspólnego ze sprawozdaniem, pomijamy, gdyż pismo nie jest do załatwiania spraw osobistych.

ZGNAŁ CHROPACZYK. W ub. wtorek, w południe wyjechał z domu ieden z członków naszego „Kop”. Szlamieszkał się w Sosnowcu przez 5, Małaja 11a. Przy wyjściu z domu oświadczył kłozemu, że idzie do bałki do Pińszowa...

SWIŁCZONO W SZKOLE POWSZECHNIEJ NR. 3 W DĄBROWIE

W dniu 25 kwietnia b.r. w Szkole powszechnej nr. 3 w Dąbrowie Kolo miedziarzy P. C. K. pod opieką nauczycielki p. B. Majchrzyńskiej w Wielką Sobotę dla najbardziej zasłużonych uczniów tej szkoły „Swiłczono”.

Z TASAKIEM I NOZEM NA ULICY.

Onegdaj na ulicy Bytomskiej w Czeladzi ukazał się jakiegoś młodzieżyca ubrojeny w lasak i nóg, który biegał...

NIE GRAJ W KARTY...

Onegdaj na komisariatu policji w Bezdnie zgłosił się Władysław Ladyga (Zagórska 63), restaurator o kradzież 20 zł. Lucjana Bednarczyka z Sosnowa (Kopernika 14).

PRZYTRYMANO WIAMYWA-CZA.

Pod zarzutem usiłownego włamania do mieszkania Goszczywej Marii w Katowicach, dokonanego w dniu 24 b.m. w południe, przytrzymałom murarz Krusza Marjanna, zam. w Sosnowcu orsz. ul. Piaskowej 6. W czasie rewizji odkryte znalezione K. Krusza lewił żelazny i wyster. Odkrytym w tym czasie w mieszkaniu, celem przeprowadzenia dalszych dochodzeń.

CO KOMU SKRADLIWO?

Z mieszkania Strybły Fiszera w Bezdnie (Kołataja 85) skradziono onegdaj garderobę i bieliznę, wartości 1500 zł.

Z MIESZKANIA NADRY BUIŁYJSKIEJ

W Bezdnie (Szczepanowa 25) skradziono garderobę i bieliznę, wartości 1500 zł. Z mieszkania Łoźki Kozłowej w Sosnowcu (Kowalska 6) skradziono 34 płyty gramofonowe oraz różne przedmioty wartości 90 zł.

Tani Tydzień Książki

w księgarni „Polońca”
Sosnowiec, Hale Rozwoju
od d. 27.IV do 10.V. 933 z.
Zniżka cen do 80 procent.

NASIONA I DRZEWA OWOCOWE ZAKŁAD OGRODNICZY JANA NOWAKA

Sosnowiec, Przew. Mościńskiego 22, Tel. 14-18.
Właściwa klatka przy ul. Młodziejowskiej
(Hale Rozwoju) i przy ul. 3-go Maja Pawilon
naprzeciw dworca, Tel. 6-83. Poleca:
Nasiona warzyw, kwiatowe i pastewne,
wyselekcjonowane z gwarantowaną siłą kiełka
wiana. Drzewka owocowe, Zakładanie o-
grodków. Wielki wybór krzewów owo-
cowych, palenisk, sztachet, altanów. Prze-
pięknie kwiaty doniczkowe i cięte. Bukiety
i wieńce pogrzebowe. Flance kwiatów let-
nich i zimowych. Wykonanie przetrzeźnio-
ne i tani. Wielki wybór flancy jarzyno-
wych i kwiatowych. 2213



**NAJUPRZECZYWSZE
BÓLE GŁOWY
USUWA
KOWALSKINA**

WŁAŚCIWA
FABRYKA CIEPŁYCH FARMACEUTYCZNYCH
KAP. KOWALSKA 51, WARSZAWA

PROGRAM RADJOWY

CZWARTEK 27 KWIECIA 1953 R.
11.57 Sympał czasu, hejnał z Wisły Ma-
zowieckiej. — 12.10 Intermezzo muzyczne.
12.30 XXIV ty koncert składowy z Filharmonii
warszawskiej. — 15.25 Intermezzo mu-
zyczne. — 15.55 Przedział czasopism kobie-
cych — p. Maria Marjańska-Tajbora. p. t.:
Muzyka lekka. — 16.40 Obóz. — 17.00
„Umowanie przyrody odczyty”. — 17.10
Recital skrzypcowy p. Zygmunta Schatzla.
18.25 Muzyka taneczna. — 19.00 Między-
Mikusa: Feljton sportowy. — 19.25 Komu-
nikaty hawarskie. — 19.50 Kwadrans lico-
nacki Nowela Jerzy Marjańska-Tajbora.
p. t.: „Skradzione Oko Wsłania”. 20.00
Muzyka taneczna. — 21.50 Słuchowisko p.t.:
„Kwiat pomarańczowy”. — 22.30 Muzyka ta-
neczna. — 23.00 Muzyka taneczna.

NAUKA I WYCHOW.

NAUCZYCIEL
specjalista — Lwowska
3-V-17 — uczy działów
tanio: a) zakresie ca-
łoty szkoły powszech-
nej, b) do 2 klasy
nowego gimnazjum na
wzrzesień, c) Spiewu
ludowego, solfeggio.
Zgłoszenia codziennie.
2709



Choroby płuc!

Stawiany przez pp. Doktorów „BALSAM
THICOLAN AGEE” przy gruźlicy, bronchi-
cie, kaszlu ułatwia wydzielanie się płucnicy,
wzmocnia i organizm i wspomaga chorób,
powiększa wagę ciała, „Balsam Thicolan AGEE”
sprzedają apteki i składy apteczne (drogerie).
Zadaje tylko w oryginalnym opakowaniu
w WARSZAWIE
aptek A. Gasparkiego w Leszno 41.

PKO. Warszawa 61.553
Katowice 302.712

SOSNOWIEC: Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4, Tel. 64, Skrytka pocz. 62, Bzdin, Matachowskiego 7, Tel. 7-90. — Grodzkie, Bzdzińska,
Administracja: Piłsudskiego 4, Tel. 73.



W OBOZIE H. ARCERSKIM.

Od czwartku 27 kwietnia r. b. **Wielki podwójny program I**
„PIEŚŃ TRUBADURA”
W roli głównej: ledydy, gaday **Don Jose Mojica**
— wspaniały tenor olśni wszystkich doskonałą grą i potęgą głosu. —
Il obraz „Pozwólcie nam żyć”
Najbardziej oryginalny za wszystkich filmów egzotycznych.
Anons: Od poniedziałku 1-go maja
ANNY ONDRA w filmie „BABY” („Dziewczątka”).

KINO EDEN
Sosnowiec, Dąblińska 4 tel. 10-95.

Dzień sensacyjny premieral
Dreszcz emocji — **Napięcie!**
Niezapomniany „**Frankenstein**” — **Boris Karłow**
w nowym niesamowitym filmie p. t.
DR. FU-MANCZU
Ani Frankenstein ani Dr. Jekyll i Mr. Hyde nie dali tyle emocji.
Następny program: „**NOCNE SĄDY**”.

JAK BUDOWAC?
informacje
Biuro Architektoniczne
„COLLABOR”
Projekty, kosztory-
sy, prowadzenie ro-
bót. Sprzedaż plac-
ów (okazja). 2519
DĄBRÓWA GORN.
3-go Maja 14.

PIEGI PRACZY ZGUBIŁ KREKEM, META ZADAC WZDZIEJ!

W Ameryce używa się powyższego przyrzą-
da przy ratowaniu trapiących.

DRABNE OGŁOSZENIA

MATEMATYKA
fizyki, chemii użycia
wykwalifikowany o-
nierzeczy korzystać
Wieleletnia praktyka
liczmych, matematy-
konkursowe. Politi-
czne Referencje. —
Sosnowiec, Targowa 3
nr. 6, od 7 wieczorem.

POSADY I PRACE
KOŁBIENY
modulaczy Zakłady
Przemysłowe H. Cze-
łowski. Sosnowiec
Leszno 2. 2859

POTRZEBNI
szalony sprzedawcy do
rozpoznawania i ta-
nich, polskumych, bez-
konkursowych po-
wodzi. Zarobek dobry
ciągłość, pracy zapa-
wioną. Posiadanie 30
zł. na zakup dyżurny
nieobędne. Zgłosze-
nia: Sosnowiec, Tar-
gowa 11, dozwoca wła-
cie. Od 9 do 15. 3000

POTRZEBNA KAMIENIC.
szukan do wszystkich
wielkośc drobne 10 — 30 gr. za kazy wyraz
Sklad Adresowy
M. BARCZYKOWA
S. ka Bzdin, Kolla-
taja 1. 2091

KUPNO I SPRZEDAZ
TALCER
Poleca otomany, ko-
zicki, materace, tap-
czany po cenach bar-
dzo niskich. Sosnowiec
Nowopolskiego 16
Prof. Lamezyk. 2567

**Wózki dla chorych, do
rozwożenia łóżkow-
rowery, wozkiż cze-
ści składowe do tyłu-
ści poleca po cenach
najniższych KAROL
BARAN — Sosnowiec,
Przew. Mościńskiego 11,
Telefon 7-82. 2778**

WODOCIĄGI
kanalizacje, plany i
wykonanie, niżej: Jan
Słota, Kaszyki, tech-
nicznik. Sosnowiec, —
Piłsudskiego 54, K. 1.
10-11. 2812

DRABNE OGŁOSZENIA

MASYNY
do szycia, gramofony,
części do tydzień, płyty
dł. 24 — zapraszam
maszyny i gramofony
szycia, tanie solenne
Sosnowiec, Młodziejow-
ska 37 Ludwik Har-
lak. 2130

ZAKŁAD
wapienny Isabella Tre-
jaka w Czochłach, ul.
Węgrodna 25, sprzedaje
wapno wysoko pro-
centowe po cenie 2 zł.
za metry. Przy zakupie
nie większej ilości cen-
y ustalzone. 2854

ZAKŁAD MECHANICZNY
Orla 16 — przyjmuje
wszelkie roboty szli-
farskie, jako też bry-
lwy, nożycki, noże
do maszyn, przyni-
cznych, specjalny an-
gielski szlif! oraz
wszelkie roboty me-
chaniczne. M. Herz,
2111

**Kosmetyczka
Dyplomowana
Ewa Hamburgowa
„KALOTCHNIKA”**
Kosmetyczka, Piłsud-
skiego 62, Telefon 1145.
Maszyna leżnicze, U-
mieszanie, maszynki,
balsamizacja, upię-
nianie, owale, przy-
czyszczenie brwi, i
1528. 2418

NACIĄGI
nowe, oraz wszelkie
reparacje rektów, teni-
sów, wyciągnięcie la-
chowo tano z gwa-
rancją Składnicy Spor-
towa „Słodów” Sosno-
wice, Kościelna 6. 2441

GRAFOCHEMIA
chemia, tel. 2848
MAGAZYN MOD
„WIKTORIA”
Sosnowiec, 3-go Maja
25, Poleca na sezon
letni sukienki, wyślij
wskazywać kapelusze
damskich, Wzrost-
kawy, rękawiczki, para-
dki. Dział kapeluszy
dziankowych. Ceny kr-
zyżowe. 2550

PIEGI
ustawę pod gwarancją
Asyła
słuk tylko 2 zł. J.
Gudbusch, Paziński
ul. Nowa, K. 1. 2778

KAPELUSZE
damskie, modowe, —
bielone damski i ży-
gieniczna dla niem-
wiał, duży wybór pod-
krawców, krawców,
dzemprów oraz pan-
fili, zakrojonych pro-
sta na sezon, wiesz-
ny, jedne najtaniej
2760. Magazyń mod-
y i galanterii damskiej
w Warszawie „HJE-
NA” Sosnowiec, Mo-
łodziejowska 50 — Ha-
le Rozwoju 2767

FIRMA „MODEL”
Sosnowiec, Bytowska
3, Tel. 411 — przyjmuje
zamówienia w ca-
łosci, do wykonania sto-
łki od najdrobniej-
szych. Ceny niskie —
Warunki dogodnie. 2747

Wapno
budowlane, grubo-
100 gatunku, wysoko-
władnie, poleca
Czeladzki Wapniar-
ski „BRYNICA”, Ka-
tówiec, ul. Młoci-
skiego 10. 2749

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wyrazów w każdym tygodniu.
30 Drobnych ogł. 16.00 zł.
20 Drobnych ogł. 13.00 zł.
10 Drobnych ogł. 7.00 zł.
5 Drobnych ogł. 4.00 zł.
Za każdy wyraz dodatkowo dopłaca się po 3 gr.

Wiersz, milimetryowy jednolotowy: na 1-iej stronie, względnie przed tekstem 60 gr. w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Opłata drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. Ogłoszenia drobne z szablonami dokumentów i poszukiwaniem pracy po 3 gr. za wyraz. Szerokość szpalu przed tekstem w tekście 20 mm., za tekstem 35 m. Numery wydawce płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejsca ogłoszenia Admin. nie odpowiada.